
 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   04.10.2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9324/102363 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Europe b.v.b.a. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Josef Mertensstraat 142  
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη, Ο. Μελιτά  1702 Dilbeek, Βέλγιο  

Τηλέφωνο:     
e-mail: 

210 928 7254, 210 928 7244   
dpitarokili@minagric.gr 
omelita@minagric.gr 

 (διά του υπεύθυνου 

 επικοινωνίας Τουτουτζιδάκη 

Αντωνίου και ΣΙΑ Ε.Ε. 

   Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 

   E-mail: 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr) 

    

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθμό 70107 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SHARPEN 33 EC (δ.ο. pendimethalin 33%) 
ως προς τη διεύθυνση του υπεύθυνου επικοινωνίας και τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 1387/16902/11.02.2015 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 70107 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) SHARPEN 33 

EC (δ.ο. pendimethalin 33%). 

4. Τη με αριθμ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 9379/119137/02/11/2015 (ΦΕΚ 2367/Β/04.11.2015) Απόφαση 

Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

6. Τις με αριθμ. πρωτ. 12700/145290/23.12.2015, 1532/17229/10.2.2016, 

4021/46571/15.4.2016 και 9324/102363/16.9.2016 αιτήσεις της εταιρείας Sharda Europe 

b.v.b.a. 

ΑΔΑ: ΩΩΝ94653ΠΓ-ΠΞΩ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70107 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) SHARPEN 33 EC (δ.ο. pendimethalin 33%), που χορηγήθηκε με τη με αριθμ. 

πρωτ. 1387/16902/11.02.2015 απόφασή μας, ως προς τη διεύθυνση του υπεύθυνου 

επικοινωνίας και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 
    Συγκεκριμένα τα σημεία  1.4α,  1.4δ και 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
  

α) Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ. 210 7471000, 210 6725174 
Fax: 210 7471009  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος:  
Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Chemia SPA, Via Statale, 

             327 44047 Dosso (Ferrara) Ιταλία 

              

2. I.R.C.A Service S.P.A 

             24040 Fornovo San Giovanni (BG),   

             Ιταλία. 

              

3. Chemark Kft  

             Industrial Zone, H-8182              

             Peremarton-gyartelep, Ουγγαρία 

 

4. Spachem S.L. 

             Pol. Ind.Guadasequies (VAL), Ισπανία 

             Τηλ: +34 96 229 30 93 

             Fax:  +34 96 226 3052 

 

5. LUQSA (Lerida Union Quimica /SA )                                                 

             Afores s/n Cp:25173, Sudanell (LLEIDA),      

             Ισπανία     

 

6. Shandong Binnong Technology Co., Ltd  
      North End of the 5th Bohai Road,    
      Binzhou, Shandong, Κίνα 
 
7. Zhejiang Xinnong Chemical co. Ltd 
      Sanlixi Yangfu, Xianju County  
      Zhejiang Province, Κίνα        

ΑΔΑ: ΩΩΝ94653ΠΓ-ΠΞΩ



 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Chemia SPA, Via Statale, 

 327 44047 Dosso (Ferrara)  

 Ιταλία 

 

2. I.R.C.A Service S.P.A 

 24040 Fornovo San Giovanni (BG),  

 Ιταλία 

 

3. Chemark Kft  

 Industrial Zone,  

 H-8182 Peremarton-gyartelep,  

 Ουγγαρία 

 

4. Spachem S.L. 

      Pol. Ind.Guadasequies (VAL),  

 Ισπανία 

 

5. LUQSA (Lerida Union Quimica /SA )                                                 

      Afores s/n Cp:25173,  

 Sudanell (LLEIDA),      

      Ισπανία             

 

6. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Τ.Θ. 58 

 Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής, Τ.Κ. 

196 00 

 

7. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.,  

 Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400, ΣΙΝΔΟΣ 

 

8. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ 

 Περιβοίας 6, 14564- Ν. Κηφισιά 

 

9. AGROTECHNICA OBEE 

 ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 

 

10. ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ ΚΑΝΔΗΛΙΔΗ Α.Ε.,  

 Θέση Ξηρό πηγάδι,19600, Μάνδρα – 

Αττική 

 

11. Σ.Ε.Γ.Ε. Α.Β.Ε.Ε. 

 Θέση Μαδάρω, Οινόφυτα Βοιωτίας 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΩΝ94653ΠΓ-ΠΞΩ



 

12. ΠΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε. 
      ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος 
      Τ.Θ. 1500, Τ.Κ.: 57022, Θεσσαλονίκη 
 
 
13. Orange Logistics Ε.Π.Ε. 
      80Ο ΧΛΜ Εθν. Οδ. Αθηνών-Λαμίας, 
      Τ.Κ. 3200 Ύπατο 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 1387/16902/11.02.2015 απόφασή μας. 

 
 
 
  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 
              Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΝ94653ΠΓ-ΠΞΩ


		2016-10-04T15:17:22+0300
	Athens




